[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 12 » апреля 2024 г.                         г. Енисейск                                       № 130-п
О внесении изменений в постановление от 19.01.2024 № 17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Енисейска
В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Енисейского городского Совета Депутатов от 29.09.2021 № 12-95 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска», во исполнение Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 29.02.2024, руководствуясь ст.ст. 37, 39, 43 Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Енисейска от 19.01.2024 № 17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Енисейска следующие изменения:

1.1. п.8 таблицы «Виды и размеры персональных выплат работникам учреждений» приложения № 6 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений             г. Енисейска изложить в следующей редакции:

«

	8
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальным общеобразовательным учреждениям, осуществляющим классное руководство в классе, классе-комплекте «*******»

	В одном классе, классе-комплекте
	10 000 рублей

	В двух и более классах, классах – комплектах
	20 000 рублей

                         ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.
3. Настоящее постановление вступает со дня его опубликования                      в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска eniseysk.gosuslugi.ru.
Глава города                                                                                  В.В. Никольский
Авдеева Т.А.
8 (39195) 2 25 01

[image: image1]